2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 февраля 2018 г.
	№ 74-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 19.07.2017 № 352-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 4 Положения о кинокомиссии Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 19.07.2017 № 352-П «О кинокомиссии Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 4.5 слово «лично» заменить словами
«и в голосовании по рассматриваемым на заседании Кинокомиссии вопросам,
а также участвуют в заочном голосовании по внесённым на рассмотрение Кинокомиссии вопросам в соответствии с пунктом 4.101 настоящего Положения»;
2) дополнить пунктом 4.101 следующего содержания:

«4.101. Кинокомиссия вправе принимать решения по внесённым
на её рассмотрение вопросам посредством проведения заочного голосования. Решение о проведении заочного голосования принимает председатель Кинокомиссии.

В случае принятия председателем Кинокомиссии решения о проведении заочного голосования члены Кинокомиссии уведомляются об этом решении
и о вопросах, поставленных на заочное голосование, не позднее 3 дней до дня проведения заочного голосования. Член Кинокомиссии не позднее дня проведения заочного голосования представляет в Кинокомиссию в письменной форме свою позицию по вопросу, поставленному на заочного голосование, выраженную словом «за» или словом «против».

При проведении заочного голосования решения Кинокомиссии
во вопросам, поставленным на заочное голосование, считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов Кинокомиссии, принявших участие в заочном голосовании, при условии, что в нём приняло участие большинство от общего числа членов Кинокомиссии. В случае равенства числа голосов решающим является голос председателя Кинокомиссии, а в случае если председатель Кинокомиссии не принимал участия в заочном голосовании, – голос заместителя председателя Кинокомиссии.

Решение Кинокомиссии, принятое по итогам заочного голосования, оформляется протоколом, который подписывается председателем Кино-комиссии и секретарём Кинокомиссии в течение двух рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0902ар2